

Pracownicy
VI Liceum Ogólnokształcącego
w Koszalinie
ul. Podgórna 55
75-335 Koszalin

Koszalin, 13.06.2016r.

mgr
Magdalena Zarębska-Kulesza
Dyrektor Wydziału Oświaty i Sportu

Wzrost: 15 00 cm
Ciężar ciała: 50 kg
Ciężar ciała w kg/m²: 22,2

892/2016

- pismo o projekcie
odfiskalizacji
i sprawie

Muz



Pani Magdalena Zarębska-Kulesza
Zachodniopomorski Kurator Oświaty

Szanowna Pani Kurator,

Zwracamy się z prośbą o pomoc w związku z planowaną od września 2017 roku likwidacją naszej szkoły, VI Liceum Ogólnokształcącego w Koszalinie.

VI Liceum Ogólnokształcące to szkoła z dwudziestoletnią tradycją. Jesteśmy niewielką placówką, w której uczy się około 300 uczniów. Wielu z nich to dzieci z problemami psychicznymi i edukacyjnymi. Są to również uczniowie z Zespołem Touretta, Aspergera, schizofrenią, fobia szkolną i depresją oraz niepełnosprawnością ruchową, którzy znajdują u nas pomoc i zrozumienie. Jesteśmy przystosowani do potrzeb uczniów zarówno pod względem architektonicznym, jak i kadrowym.

W naszej szkole uczy się młodzież o niższych zdolnościach intelektualnych, która nie znalazła miejsca w innych koszalińskich liceach. Są to młodzi ludzie, którzy chcą zdobyć średnie wykształcenie, zdać maturę i pójść na studia. Nie widzą siebie w kształceniu zawodowym. To ciężka praca, nas, nauczycieli, indywidualizacja procesu nauczania, przyjazna i rodzinna atmosfera panująca w naszej szkole, troska o dobro każdego ucznia sprawia, że zdają oni z sukcesem egzamin dojrzałości i spełniają swoje marzenia.

W VI LO funkcjonują klasy:

1. humanistyczno- filmowa,
2. turystyczno- językowa,
3. wojskowa
4. sportowa

co daje możliwość ukierunkowania młodzieży i wybór dobrego zawodu w przyszłości.

W klasach o określonych profilach wprowadzono programy autorskie opracowane przez naszych nauczycieli.

Uczniowie klasy humanistyczno -filmowej analizują i interpretują różne teksty kultury, oglądają i omawiają filmy dokumentalne, animowane i fabularne. Biorą udział w wykładach Akademii Filmowej, w festiwalach filmowych *Integracja TY I JA*, *Młodzi i Film* oraz w specjalnych pokazach filmowych w ramach Akademii Integracji. Działa koło filmowe. Organizowane są noce filmowe w szkole. Uczniowie nagrywają krótkie filmy,

Klasa turystyczna bierze udział w licznych warsztatach wyjazdowych związanych z animacją grup turystycznych, pracy pilota wycieczek w sytuacjach kryzysowych oraz z budowaniem poprawnych, opartych na zrozumieniu różnic kulturowych i religijnych. relacji z obcokrajowcami. Uczniowie jeżdżą również na kilkudniowe wycieczki, podczas których poznają urokliwe zakątki naszego kraju oraz przechodzą chrzest bojowy jako piloci wycieczki oraz przewodnicy turystyczni.

Klasa wojskowa to miejsce dla ludzi z pasją i charakterem. Uczniowie realizują w niej elementy podstawowego szkolenie żołnierzy, biorą udział w treningach strzeleckich i zajęciach terenowych. Klasa jest objęta patronatem przez 8 Koszaliński Pułk Przeciwlotniczy i Centrum Szkolenia Sił Powietrznych. Dzięki zawartym porozumieniom młodzież odbywa raz w miesiącu szkolenie praktyczne pod okiem kadry wojskowej jednostek patronackich. Uczniowie wychowani są w tradycji patriotycznej, w szacunku dla Ojczyzny i symboli narodowych. Biorą udział w uroczystościach państwowych. Uczniowie klas pierwszych składają co roku przysięgę pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. Atutem tej klasy jest przygotowanie do służby zawodowej oraz studiów na uczelniach

Klasę sportową tworzą przede wszystkim piłkarze trenujący w Klubie Sportowym *Baltyk Koszalin*. Plan lekcji przystosowany jest dla młodych sportowców, którzy trenują także w godzinach rannych. Osiągnięcia i wysokie miejsca w piłce nożnej, sztafetowych biegach przełajowych na poziomie wojewódzkim to również zasługa naszych dzieci i nauczycieli.

Nasi uczniowie odnoszą sukcesy w zawodach i konkursach na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Wielokrotnie reprezentowaliśmy województwo zachodniopomorskie w Finale Ogólnopolskim Zawodów Sportowo- Obronnych „Sprawni jak Żołnierze”, w Finale Licealiady w Piłce Koszykowej Dziewcząt, Finale Licealiady w Przełajowych Biegach Sztafetowych i Centralnej Lidze Juniorów w Piłce Nożnej Chłopców.

Braliśmy udział w dwuletnim projekcie *Szkoła Współpracy*, do którego przystąpiły 1124 szkoły. Program opracowany przez nas został wyróżniony i przyjęty do realizacji w Polsce.

Liceum od lat uczestniczy w wymianie międzynarodowej i nawiązało współpracę z Danią. Poziom przygotowania uczniów jest bardzo wysoko oceniany przez stronę duńską. To wszystko dzięki zaangażowaniu nauczycieli oraz uczniów.

W 2014 roku mieliśmy ewaluację zewnętrzną kurateryjną i otrzymaliśmy bardzo wysokie oceny.

W kwietniu 2016 roku dowiedzieliśmy się z portalu społecznościowego Facebook o likwidacji naszej szkoły. Władze Koszalina (PO) postanowiły zamknąć naszą placówkę i przenieść do naszego budynku Szkołę Podstawową nr 21, na której miejscu rzekomo powstanie przedszkole dla 300 dzieci. Kilka lat temu niefortunne decyzje spowodowały bezsensowną likwidację przedszkoli. Decyzje podjęte przez Władze Miasta są niczym niepodyktowane, nieprzemyślane i nie biorą pod uwagę zmian planowanych w Oświacie przez obecny Rząd. Ogłoszenie likwidacji szkoły przed naborem do klas pierwszych na rok szkolny 2016/2017, na które Wydział Edukacji wyraził zgodę, spowodowało rezygnację gimnazjalistów z oferty naszej placówki. To, że dowiedzieliśmy się nie bezpośrednio, a z mediów, świadczy o braku szacunku dla pracowników, rodziców i uczniów naszej szkoły.

Rozpętany szum medialny był ,naszym zdaniem, celowym zamierzeniem władz, które od dawna szukają oszczędności finansowych dla pokrycia swoich niefortunnych inwestycji, planowały likwidację VI LO, nie biorąc pod uwagę przede wszystkim dobra dzieci.

Przygotowany przez Dyrektora Szkoły arkusz organizacyjny przewidujący nabór do trzech klas pierwszych został cofnięty z założeniem, że naboru nie będzie. W związku z tym wielu nauczycielom ograniczono etaty i wręczono wypowiedzenia. (Czy takie postępowanie Urzędu Miasta jest zgodne z literą prawa?)

Pani Kurator, prosimy o pomoc w utrzymaniu naszej szkoły i niewyrażanie zgody na bezsensowną i krzywdzącą dla nas wszystkich decyzję o jej likwidacji.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia nas i rozmowy z gronem pedagogicznym, rodzicami i uczniami.

Tak łatwo jest coś zniszczyć, a trudno odbudować....

Serdecznie pozdrawiamy
Pracownicy VI LO

Do wiadomości:

Delegatura Kuratorium Oświaty w Koszalinie
Prezydent Miasta Koszalina
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koszalinie